1

ПРОТОКОЛ №387

заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая организация в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства "Жилищный комплекс"

(далее – Ассоциация)

660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, д. 32, пом.32

15 ноября 2017 г.

Время начала заседания 11.00

Время окончания заседания 12.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:
Горбунов В.Б. - председатель Правления

Карандин В.М.

Вершинина И.С.

Сафронов А.В.

Новикова Е.В.

Вершинин С.В.

Колобова А.Р.

Из семи членов Правления присутствуют на заседании семь членов Правления, что

составляет 100%. Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

Секретарь заседания - Вершинина И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на

основании заявлений, поступивших от членов Ассоциации.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

1. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на

основании заявлений, поступивших от членов Ассоциации.

По данному вопросу выступил председатель Правления Ассоциации Горбунов В.Б.,

который довел до сведения присутствующих информацию о том, что ранее более чем

тридцать членов Ассоциации, подали в Ассоциацию заявления о намерении принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

На основании ч.4 ст.55.4, ч.2 и ч.13 ст.55.16, ст.55.16-1 Градостроительного кодекса

РФ Председательствующий предложил сформировать компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, вносить сведения в единый реестр членов

Ассоциации об уровне ответственности по обязательствам членов Ассоциации и размере

внесенных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

согласно ч.13 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, по мере поступления денежных

средств от членов Ассоциации, о принятом решении уведомить Ростехнадзор и НОСТРОЙ.

Вопросы поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации,

вносить сведения в единый реестр членов Ассоциации об уровне ответственности по

обязательствам членов Ассоциации и размере внесенных средств в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, согласно ч.13 ст.55.16 Градостроительного кодекса

2

РФ, по мере поступления денежных средств от членов Ассоциации, о принятом решении

уведомить Ростехнадзор и НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

По данному вопросу выступил председатель правления Горбунов В.Б., который

доложил присутствующим необходимости внесения изменений в реестр членов

Ассоциации по размеру взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств и уровня ОДО.

На основании мониторинга по договорам строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров в области строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, членам Ассоциации были

направлены предупреждения о приостановлении права выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальный ремонт объектов капитального строительства с требованием о

доплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

В связи уплатой членами Ассоциации взносов в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, Председатель правления Горбунов В.Б. предложил

внести изменения в реестр по размеру взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств и уровня ОДО по следующим членам Ассоциации, а именно:
№ п/п

Полное наименование Номер в

реестре

СРО

ИНН Размер

взноса в КФ

ОДО

Уровень

ответстве

нности

ОДО

1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Монтажно-

строительное управление «Стройком»

250 2452035690 200 000,00 ₽ 1

2.  Общество с ограниченной

ответственностью "Подводно-Монтажный

Комплекс"

480 2463223304 200 000,00 ₽ 1

3.  Общество с ограниченной

ответственностью "СибЭкоСтрой"

510 2466236630 200 000,00 ₽ 1

4.  Общество с ограниченной

ответственностью «Строительное

Монтажное Управление № 7»

585 2460236633 2 500 000,00 ₽ 2

5.  Общество с ограниченной

ответственностью «Инновационные

строительные технологии»

630 2462218686 200 000,00 ₽ 1

6.  Общество с ограниченной

ответственностью «Суугу»

641 1701048637 2 500 000,00 ₽ 2

7.  Общество с ограниченной

ответственностью "АТИС"

647 2466202207 200 000,00 ₽ 1

8.  Общество с ограниченной

ответственностью «Производственно-

строительная компания «Флагман»

748 2463101546 200 000,00 ₽ 1

9.  Общество с ограниченной

ответственностью «Сервисный центр

«Гарант»

749 2463099512 200 000,00 ₽ 1

10.  Общество с ограниченной

ответственностью «ТУРАЛ-Строй»

750 2463099368 200 000,00 ₽ 1

11.  Общество с ограниченной

ответственностью «СибПром»

754 2463246615 200 000,00 ₽ 1

12.  Общество с ограниченной

ответственностью «Престиж-Строй»

765 2460098711 200 000,00 ₽ 1

13.  Общество с ограниченной

ответственностью «АМК Энерго»

766 2463260024 200 000,00 ₽ 1

14.  Общество с ограниченной

ответственностью "СТРОЙАРТ"

770 2457081411 200 000,00 ₽ 1

15.  Общество с ограниченной 780 1717009383 2 500 000,00 ₽ 2

3

ответственностью «Олчей»

16.  Общество с ограниченной

ответственностью «СибЭлектроКомплект»

784 2466227466 200 000,00 ₽ 1

17.  Общество с ограниченной

ответственностью «ПЕРЕДВИЖНАЯ

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА –

Пирос»

802 2463239745 200 000,00 ₽ 1

18.  Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЙИНКОМ»

806 2465141689 200 000,00 ₽ 1

19.  Общество с ограниченной

ответственностью "КрасСтройПроект"

810 2464240447 200 000,00 ₽ 1

20.  Общество с ограниченной

ответственностью "Ремонтно-строительная

компания"

814 2463204710 200 000,00 ₽ 1

21.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сантехники"

815 2457057578 200 000,00 ₽ 1

22.  Общество с ограниченной

ответственностью "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ"

819 2463043284 200 000,00 ₽ 1

23.  Общество с ограниченной

ответственностью "СтройПерспектива"

823 2457057313 200 000,00 ₽ 1

24.  Общество с ограниченной

ответственностью «СМУ-86»

829 2460224589 200 000,00 ₽ 1

25.  Общество с ограниченной

ответственностью «СтройПром»

830 2443041810 200 000,00 ₽ 1

26.  Общество с ограниченной

ответственностью "Энергоресурс"

838 2462038813 200 000,00 ₽ 1

27.  Общество с ограниченной

ответственностью "ВИСТА"

840 2404016673 200 000,00 ₽ 1

28.  Общество с ограниченной

ответственностью "Красноярская

теплоэнергетическая компания"

851 2460062553 200 000,00 ₽ 1

29.  Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания

«Мегаполис»

853 2463243117 200 000,00 р. 1

30.  Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания

"ФАВОРИТ"

855 2465305383 200 000,00 ₽ 1

31.  Общество с ограниченной

ответственностью "Гарант-Строй"

859 1714006105 200 000,00 ₽ 1

32.  Общество с ограниченной

ответственностью "Енисей Инжиниринг"

860 2460212167 200 000,00 ₽ 1

33.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сибэлсервис"

867 2463230340 200 000,00 ₽ 1

34.  Общество с ограниченной

ответственностью Производственно-

коммерческая фирма "ПромНефтеСнаб"

877 2463238822 200 000,00 ₽ 1

35.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сибэнергокомплекc"

885 2450021533 200 000,00 ₽ 1

36.  Общество с ограниченной

ответственностью "Отдел-Строй"

895 2466273906 2 500 000,00 ₽ 2

37.  Общество с ограниченной

ответственностью "СПБ МОСТ"

899 2463218671 2 500 000,00 ₽ 2

38.  Общество с ограниченной

ответственностью "Малахит"

904 2462206458 200 000,00 ₽ 1

39.  Общество с ограниченной

ответственностью "СтройЭнергоМонтаж"

908 2457074527 200 000,00 ₽ 1

40.  Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания

"Георг"

921 2460202514 200 000,00 ₽ 1

4

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации по размеру взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и уровня ОДО по

следующим членам Ассоциации, а именно:
№ п/п

Полное наименование Номер в

реестре

СРО

ИНН Размер

взноса в КФ

ОДО

Уровень

ответстве

нности

ОДО

1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Монтажно-

строительное управление «Стройком»

250 2452035690 200 000,00 ₽ 1

2.  Общество с ограниченной

ответственностью "Подводно-Монтажный

Комплекс"

480 2463223304 200 000,00 ₽ 1

3.  Общество с ограниченной

ответственностью "СибЭкоСтрой"

510 2466236630 200 000,00 ₽ 1

4.  Общество с ограниченной

ответственностью «Строительное

Монтажное Управление № 7»

585 2460236633 2 500 000,00 ₽ 2

5.  Общество с ограниченной

ответственностью «Инновационные

строительные технологии»

630 2462218686 200 000,00 ₽ 1

6.  Общество с ограниченной

ответственностью «Суугу»

641 1701048637 2 500 000,00 ₽ 2

7.  Общество с ограниченной

ответственностью "АТИС"

647 2466202207 200 000,00 ₽ 1

8.  Общество с ограниченной

ответственностью «Производственно-

строительная компания «Флагман»

748 2463101546 200 000,00 ₽ 1

9.  Общество с ограниченной

ответственностью «Сервисный центр

«Гарант»

749 2463099512 200 000,00 ₽ 1

10.  Общество с ограниченной

ответственностью «ТУРАЛ-Строй»

750 2463099368 200 000,00 ₽ 1

11.  Общество с ограниченной

ответственностью «СибПром»

754 2463246615 200 000,00 ₽ 1

12.  Общество с ограниченной

ответственностью «Престиж-Строй»

765 2460098711 200 000,00 ₽ 1

13.  Общество с ограниченной

ответственностью «АМК Энерго»

766 2463260024 200 000,00 ₽ 1

14.  Общество с ограниченной

ответственностью "СТРОЙАРТ"

770 2457081411 200 000,00 ₽ 1

15.  Общество с ограниченной

ответственностью «Олчей»

780 1717009383 2 500 000,00 ₽ 2

16.  Общество с ограниченной

ответственностью «СибЭлектроКомплект»

784 2466227466 200 000,00 ₽ 1

17.  Общество с ограниченной

ответственностью «ПЕРЕДВИЖНАЯ

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА –

Пирос»

802 2463239745 200 000,00 ₽ 1

18.  Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЙИНКОМ»

806 2465141689 200 000,00 ₽ 1

19.  Общество с ограниченной

ответственностью "КрасСтройПроект"

810 2464240447 200 000,00 ₽ 1

20.  Общество с ограниченной

ответственностью "Ремонтно-строительная

814 2463204710 200 000,00 ₽ 1

5

компания"

21.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сантехники"

815 2457057578 200 000,00 ₽ 1

22.  Общество с ограниченной

ответственностью "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ"

819 2463043284 200 000,00 ₽ 1

23.  Общество с ограниченной

ответственностью "СтройПерспектива"

823 2457057313 200 000,00 ₽ 1

24.  Общество с ограниченной

ответственностью «СМУ-86»

829 2460224589 200 000,00 ₽ 1

25.  Общество с ограниченной

ответственностью «СтройПром»

830 2443041810 200 000,00 ₽ 1

26.  Общество с ограниченной

ответственностью "Энергоресурс"

838 2462038813 200 000,00 ₽ 1

27.  Общество с ограниченной

ответственностью "ВИСТА"

840 2404016673 200 000,00 ₽ 1

28.  Общество с ограниченной

ответственностью "Красноярская

теплоэнергетическая компания"

851 2460062553 200 000,00 ₽ 1

29.  Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания

«Мегаполис»

853 2463243117 200 000,00 р. 1

30.  Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания

"ФАВОРИТ"

855 2465305383 200 000,00 ₽ 1

31.  Общество с ограниченной

ответственностью "Гарант-Строй"

859 1714006105 200 000,00 ₽ 1

32.  Общество с ограниченной

ответственностью "Енисей Инжиниринг"

860 2460212167 200 000,00 ₽ 1

33.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сибэлсервис"

867 2463230340 200 000,00 ₽ 1

34.  Общество с ограниченной

ответственностью Производственно-

коммерческая фирма "ПромНефтеСнаб"

877 2463238822 200 000,00 ₽ 1

35.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сибэнергокомплекc"

885 2450021533 200 000,00 ₽ 1

36.  Общество с ограниченной

ответственностью "Отдел-Строй"

895 2466273906 2 500 000,00 ₽ 2

37.  Общество с ограниченной

ответственностью "СПБ МОСТ"

899 2463218671 2 500 000,00 ₽ 2

38.  Общество с ограниченной

ответственностью "Малахит"

904 2462206458 200 000,00 ₽ 1

39.  Общество с ограниченной

ответственностью "СтройЭнергоМонтаж"

908 2457074527 200 000,00 ₽ 1

40.  Общество с ограниченной

ответственностью Строительная Компания

"Георг"

921 2460202514 200 000,00 ₽ 1

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая

организация в области строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства «Жилищный комплекс» рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"    Горбунов В.Б.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"   Вершинина И.С.